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2) Beretningen omtaler, at der er stadig Fremgang i Bestræbelserne for at bringe 
de forskellige nationale Lovgivninger i Overensstemmelse med Konventionerne. Med 
Hensyn til de Vanskeligheder, der opstaar, hvor der ikke i et Land findes nogen Lov- 
givning til Gennemførelse af en ratificeret Konventions Bestemmelser, opstiller Udvalget 
følgende Gruppering: 

a) Hvor de Forhold, som omhandles i en Konvention, faktisk ikke vil komme til at 
opstaa i paagældende Land, hvorfor Lovgivning derom er overflødig (f. Eks. tvunget 
Arbejde i europæiske Lande). Efter Udvalgets Formening kan man ikke forlange 
af et Land, at det skal søge iværksat Lovbestemmelser af ganske abstrakt Karakter. 

b) Tilfælde, hvor der ikke er indført nogen Lovgivning om visse sociale Problemer, 
som næsten automatisk opstaar, naar Industrien har naaet en vis Udvikling 홢 af 
den Grund, at Industrien i det paagældende Land ikke har naaet en saadan Udvikling. 
.Saadanne Lande bør efter Udvalgets Formening træffe Foranstaltninger til Gennem- 
førelse af. Lovbestemmelser, der sikrer Konventionens Krav, saasnart Industriens 
Udvikling gør saadant paakrævet. 

c) Endelig Tilfælde, hvor Konventionernes Bestemmelser bliver sikrede ved admini- 
strative Bestemmelser eller ved kollektive Overenskomster i Stedet for ved Lov- 
bestemmelser. Dette vanskeliggør i høj Grad den gensidige Kontrol med Overholdelse 
af Konventionernes Bestemmelser, men Regeringerne bør i saadanne Tilfælde i hvert 
Fald meget indgaaende og klart redegøre for, hvorledes Konventionernes Krav faktisk 
sker Fyldest. 

Det fremgik endvidere af Udvalgets Beretning, at Undersøgelsen har omfattet 
ca. 544 Rapporter fra 44 Lande angaaende Anvendelse af 32 Konventioner. Der skulde 
for det paagældende Tidsrum være afgivet 601 Rapporter. Det manglende Antal, 57, 
skyldtes særlig, at 3 Lande helt havde undladt at indsende de foreskrevne Rapporter, 
hvilket Udvalget kraftigt paataler. Udvalget beklager endvidere, at et forholdsvis stort 
Antal Rapporter er indsendt efter den foreskrevne Frist, hvilket i betydelig Grad har 
vanskeliggjort Arbejdet saavel for Ekspertudvalget som for selve Udvalget. 

Udvalgets Beretning blev eenstemmigt tiltraadt af Konferencen. 

XI. Vedtagne Resolut ioner .  

Der blev forelagt Konferencen 11 Udkast til Resolutioner, hvoraf dog eet senere 
blev trukket tilbage. Det nedsatte Udvalg angaaende Resolutioner behandlede herefter . - 
10 Udkast til Resolutioner, som Udvalget med paagældende Forslagsstilleres Tilslutning ' 

. havde ændret paa forskellige Punkter for at skaffe bedre Mulighed for deres Vedtagelse 
paa Konferencen. Et af disse Forslag, nemlig et Forslag om Sammenkaldelse af en Arbejds- 
konference for at overveje de særlige Arbejdsforhold i asiatiske Lande, opnaaede ikke 

. Vedtagelse paa Konferencen. De 9 paa Konferencen vedtagne Resolutioner er følgende: 

1. Resolution angaaende Errbæringssførgsmaal. 
Resolutionen, der blev foreslaaet af den australske Regeringsrepræsentant, 

henviser til, at passende Ernæring baade i kvantitativ og kvalitativ Henseende er 
af den største Betydning for Arbejderne og deres Families Sundhed, men at et stort 
Antal Arbejdere ikke faar den tilstrækkelige eller passende Ernæring. Der henvises 
endvidere til, at en Forøgelse i Forbruget af Landbrugsprodukter vilde bidrage til 


